e prevalecem sobre estas em caso de divergência, em observância do disposto no n.º 9 do artigo 50.º do CCP.

Artigo 6.º | Preço base

O preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela aquisição dos serviços que se apresentam

como objeto do contrato a celebrar não poderá ultrapassar, em qualquer caso, o valor de € 1.725,00 (mil

setecentos e vinte e cinco euros), acrescido da taxa legal de IVA em vigor, se a mesma for legalmente aplicável.

Artigo 7.º | Prazo de vigência do contrato

Sem prejuízo das obrigações acessórias que devam perdurar para além da cessação do contrato, este entra em

vigor após a sua publicação no portal dos contratos públicos (artigo 127.º do CCP), tendo a vigência até 31 de